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PGMHS15 4.67 2.94 1.26
PGMHS 17 5.84 2.79 0.96
LSD 0.76
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v A P 1
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Tuilgn (A) ** * ns
ﬁuﬁ (B) ns * ns
(AxB) ns ns ns
oasile Tulasiou (C) *k *k #k
AxC ns ns ns
BxC ns * ns
AxBxC ns ns ns

CV % (A) 12.65 11.67 30.85
CV % (B) 9.45 7.37 12.39
CV % (AxB) 8.35 7.81 6.83

CV % (AxBxC) 7.08 6.17 6.92

ns = lUTANUUANAIINIEDA

A v o

* = fanuuanannanasgniedin (P< 0.05)

A v oo W

** — JANUUANA 1NN EDAe 19Nt sd 1A (P< 0.01)
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' A Ay o o ' v d % + 9 v I 9
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MHS 1 25.48 25.79 25.70
AL 3 26.10 27.59 29.86
PGMHS 6 24.47 25.73 26.93
PGMHSI15 25.28 27.95 28.68
PGMHS 17 25.07 27.20 29.43

LSD 1.77

0.05)



38

29 LSD 1.82

005

27

26

IFUALNAT

25

24 -

23

01-n.A. 01-¢.9. 01-n.8.

Tulgn

Ad' Y = o ' @
MNN 11 ﬂ’J’liJfJTJﬁ')Qﬂl@Q"UTJ!ﬂufJ’Jﬂ’]cluu@ﬁg'JuﬂQﬂ

A1 SPAD vadluinluszazeonsaa (Heading stage)

a 4 an {
NNANTAATIZHANNUYTUSTIUNEDA ( Analysis of variance) (1131991 11) LA

v
9 W a

<3 1 1 [ @ 1 % aa
Tmiu a1 SPAD wodludnluszezeaniae Uanuuanaanusdaliediday danana

o

v 9
a (%

v 4 v 1 ]
T SPAD aztivuaiuaonsife lulasouiitiugady saioasiilolulasi u 24 Alansy

U

v +

luTasiudelslisn  SPAD gagamasniny 41.64 sesaundenons flelulaseu 16

Q

a

nlaniululasuaels fiA1 SPAD maomny 38.90 diwufonsiifelulasau 8 alansu

lulasioudels 3 /1 SPAD drgamaemiidy 33.90 (mwi 12) dawduilgnuaziuganali

Aananon1 SPAD ¥93lud1NIzez09nINg



39

LSD

00— 1-11

35
30
25
20
15
10

8 nn.N/1s 16 nA.N/15 24 AAN/1S

oas1ilolulasiou

MW 12 71 SPAD ¥e41u911 115282000334 (Heading stage)

ANHUZNINENNUDANAA

YSinasveanda
a J aa {
NANaMIAATIEHANNLY U5 IHmeana ( Analysis of variance) (154 ﬁ 13) v93
a < 1 Ay o o v @ v J [ v J a
YFuasveanda wud NRauUGIzHIe Jullgnuaziug Taeug MHS 1 Wugaziie 3
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q' a o a dy Aa 1 <
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oas1ifelulasiou (C)
AxC

BxC

AxBxC
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%
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*

ns
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%

*

*
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CV % (A)

CV % (B)

CV % (AxB)
CV % (AxBxC)

7.10
6.44
6.73
6.22

3.94
5.76
4.63
4.36

12.18
6.59
10.66
9.35

4.04
6.74

10.32
11.36

ns = TuTianuuanaanean

* = JANUUANANNNADADEN

A o @

@

Misdngy (P<0.05)

! ' aa 1 Ao o 2
= UANVUANANN WA DADYNUUITIAY I (PS 0.01)

d' a < Ja A Yo @ P 1 %
M319N 14 Usnasvoanan (Qﬂﬂ1ﬁﬂﬂﬁalil§lﬁ) maﬁlmuﬂgﬂuazwuﬁmmemaﬂu

g Suilgn
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MHS]1 228.48 192.44 205.44
A9 3 207.95 182.49 194.87
PGMHS 6 208.79 189.01 201.85
PGMHS 15 225.47 251.14 221.37
PGMHS 17 227.49 251.90 237.64
LSD ., =22.68

(0.05)
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PGMHS 15 185.39 207.46 193.17
PGMHS 17 183.77 206.79 199.12

LSD =11.72

0.05)



42

LSD

©005)= 3.19

177
176

175

ab

174

a

173+

AT MNAAUAT

172
171

170

169

8 nn.N/13 16 nn.N/15 24 AAN/ 1S

oasileTulasiou

Y v
A A

d‘ 3 Ao + 1
NN 13 W‘Lmm"ummaﬂmﬂmnjﬂlluimmumm

ANUHUHUVDUNEA

a 4 aa 1
NNHAMIAATIEHANUTUSIUNNETDA ( Analysis of variance) (A15197 13) V04
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PGMHS 15 1.55x10° 1.42x10° 1.32x10°
PGMHS 17 1.56x10° 1.39x10° 1.24x10°
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a < < Aa o 1 a 9o o A 1 Y
AN 17 ANULANVDUUAA (HIAUNDAIT INUEUALNANT) ﬂ']EJGI,GI'JUTJQﬂLLagwuﬁVHLG]ﬂQ‘]'Nﬂu

ug Juilgn
1 PFNYIAY 1 AanIAw 1 AU
MHS1 58.93 59.27 58.71
A9 3 56.12 55.98 55.66
PGMHS 6 55.53 51.56 62.07
PGMHS 15 57.92 62.48 60.60
PGMHS 17 54.85 63.21 58.08
LSD ., =5.51

(0.05)
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3 a L4 aa a J a
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(AxB) ns * ns ok ns * ok
oanielulasau(c) = o ok ns ns o ok
AxC ns ns ns ok ns ns ns
BxC ns ns ns ns ns ns ns
AxBxC ns ns ns ns ns ns ns
CV % (A) 25.12 19.81 29.32 26.12 9.08 25.85 29.89
CV % (B) 20.94 19.78 24.43 20.51 5.85 28.58 32.88
CV % (AxB) 18.52 16.96 23.63 23.41 7.15 27.95 25.98
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